Pōeridianu .  
Pomærium .  
Posteriorius .  
Obsequia .  
Cōtra gellius  
Naucleriu .

Li. Posteriorius istuc dicas: q credo tibi.

De. Omnes parentes libane liberis suis

Qui mihi auscultabunt facient obsequiam.

Quippe q mage amico utantur gnato & beneuolo.

Atque ego me id facere studeo: uolo amari a meis.

Volo mei patris me similem: qui causa mea.

Nauclerio ipse ornatus per fallaciam

Quam amabam abduxit ab lenone mulierem.

Neque puduit eum id ætatis sycophantias

Struere: & beneficiis me emere gnatum suum sibi.

Eos me decretust persecui mores patris

Nam me hodie orauit argirippus filius

Vt sibi amanti facerem argenti copiam:

Et id ego percupio obsequi gnato meo:

Volo amori obsecutum illius: uolo amet me patrem

Quanq illum mater arcte contenteque habet.

Patres ut consueuerunt: ego mitto omnia hæc:

Præsertim quum iis me dignum quoī crederet

Habuit: me habere honorem eius ingenio decet.

Quum me adiit (ut pudentem gnatum æquum est) patrem

Cupio esse amicæ quod det argentum suæ.

Li. Demiror quid sit. & quo euadat sum in metu.

De. Evidēt iam scio filius quod amet meus:

Li. Cupis id quod cupere te nequicq intelligo.

Dotalem seruum sauream uxor tua

Adduxit: cui plus in manu sit quam tibi:

De. Argentum accepi dote: imperium uendidi.

Nunc uerba in pauca conferam quid te uelim:

Viginti iam usus filio argenti minis:

Face id ut paratum iam sit: Li. unde gentium?

De. Me defraudato. Li. maximas nugas agis.

Nudo detrahere uestimenta me iubes.

Defrudem te ego: agesis tu sine pennis uola.

Te ne ego defrudem: quoī ipsi nihil est in manus

Nisi quid tu porro uxorem defraudaueris?

De. Qua me:qua uxorem qua tu seruom sauream

Potes circunduce: aufer: promittotibi

Non offuturum si id hodie effeceris.

Defrudo.

Atrēsis seruus.

Retiaculum

Optio miles

Accensus.

Atq; in magna familiā stultorum sunt alli lautiores: ut sibi uidentur serui: sed tamen serui atrientes. Idem quoq; utrum illum cluem excellentem: an atrensem diligentem putaret. Qua me sunt qui interpretent: quo modo me potes & ratione qua possibile est inuenta defrudare defruda licet. nullum tamen peritius & copertius qua positum esse a plauto: ut significet partim. hoc sensu. partim defruda me partim sauriam: p̄t̄m uxore. Retiaculo. genus ē retis: de quo Seruī libro p̄io georgicon. atq; alius latū funda iam uerberat amnem: genus est retis dictū a fundendo id est retiaculū: qd dī 80 λος diuisit sic in trucu lento. Reti qui ias culum parat. Optionē . grāmatistæ hoc sentiunt: sumi to tibi in optionē hoc ē in electionē leonidā. Optionē militē cōcīpm̄ de quo uegetius hāc libro scđo: Optio nes ab optādo ap̄ pellati: φ antecā dunt ægritudine p̄ peditis: li tanq; ado ptati eorum: atque uicariū solent uni uersa curare ut plauitino sensui cohærentius sit interpre tamentū nr̄um ita ferme expōe: ut u lidior litāe sis & robustior: solus enim impos es̄s: sūmito res tuas curaturum leonidā: qui optio nis officio sunget. Optare significat eligere: uergilius li bro tertio æneidos Optauitq; locū regno . hinc milites optiones inflectuntur. Optio nes appellati in cohortibus: qui sūt honesti gra dus: ut optatos: qd est electos: & adoptatos: quod ē ascitos. Varro de uita patrū libro secūdo existimat appellatos: qui referētibus centurionibus adoptati in cohorte sūbibantur semp̄ plena: essent legiones a quo optiones in turmis decurionū: & in cohortib⁹ centurionū appellati. haec ē uera & sincera salis plautini explicatio: quā satis enodat ex his Pōpel uerbis. Optio qui nūc dī anteā appellabat accēsus. Is adiutor dabaē cēturioni a tribū militū: q̄ ex eo tpe quē uelit cēturionib⁹ p̄misū: et nomē ex facto sortit⁹ ē. Plautus in asinaria: q̄ me: q̄ meā uxore: q̄ tu saureā potes circūduc: aufer p̄mitto tibi optionē sūmito leōidā. Cōtui. atq; positi

Li. Iubeas una opera me p̄scari in aere  
Venari autem retiaculo in medio mari.  
De. Tibi optionem sumito leonidam  
Fabricare quiduis: quid uis comminiscere.  
Perficio argentum hodie ut habeat filius:  
Amicæ quod det. Li. quid ais tu demenete:  
Quid si forte in insidias deuenero?  
Tu redimes me si me hostes interceperint?  
De. Redimā. Li. tum tu igitur aliud cura quid lubet.  
Eo ego ad forum nisi qd uis. De. fiet. ne ambula.  
Atq; audi etiā. Li. ecce. De. si qd te uolā ubi eris?  
Li. Vbicunq; libitū erit animo meo: pfecto nemo est  
Quem iam dehinc metuam mihi.  
Ne quid nocere mihi possit: quum tua oratione  
Omnem animum ostendisti tuum  
Quin te quoq; ipsū faciā haud magni: si hoc patro.  
Pergam quo occepi. atq; ibi consilia exordiar  
Audin tu: apud archibulum ego ero argentarium.  
De. Nēpe i foro. Li. ibi si quid op̄ fuerit. De. mēinero.  
Non esse seruus peior hoc quisq; potest.  
Nec magis uersutus: nec quolabcaueas ægrius  
Eidem homini si quid recte curatum uelis  
Mandes: moriri se se misere mauolet  
Quam non perfectum reddat: quod promiserit:  
Nam ego illud argentum tam paratum filio:  
Scio esse quam me hunc scipionem contui.  
Li. Sed quid ego cesso ire ad forum: quod iceperam?  
Atq; ibi manebo apud argentarium.  
Argirippus. Adolescens:  
Iccine hoc fit foras aēdibus me eiici?  
h Promerēti optume. hoccie precii reddit?  
Bene merēti mala es: male merēti bona es.  
At malo cum tuo. nam iam ex hoc loco  
Ibo ego ad tres uiros: uestraq; ibi nomina

pro cōtuerit. Hiceline. Secundus hic actus est. legendū siccine. Quod benefici. scribe: quod bene feci. Mansuetem marcellus. mansuetes & mansues pro mansuetus: ut sit noīatius mansues pro mā suetus. Plaut9 in afinaria. reddā ego te ex fera fame mansuetē. Actus in meleagro. nūc siue mater mi sericordia mansues est. Cicurē contrariū fero dicimus idest mansuetē apud pacuū. nulla res neq; ci curare: neq; mederi potis est neq; resicere. Cicurare īqt marcus uarro mansuefacere: quod enim a se ro discretū id dicit cicur: & ideo dictū cicur ingeniu obtineo: mansuetū: a quo ueturii quoq; nobiles

Mansuetes.  
Mansues.  
Cicur.  
Cicurare.

Faxo erunt capitisi: te perdam ego & filiam  
Perlecebræ: pernicies: adulescentum exitium.

Nam mare haud est mare: uos male accerrimum.

Nam in mari repperi: hic elau. bonis

Ingrata: atq; irrita esse omnia intellego.

Quæ dedi: & quod benefici: at posthac tibi

Male quod potero facere faciam: meritoq; id faciam tuo

Ego pol te redigā eodē unde orta es ad egestatis terminos:

Ego edepol te faciā: ut quæ sis nūc: & quæ fueris scias:

Quæ priusq; istā adii. atq; amās ego aium meū isti dedi

Sordido uitam oblectabas pane: in panis inopia.

Atq; ea si erant magnas habebas omnibus dis gratias.

Eadē nūc quū ē melius: me cuius opera ē ignoras mala

Reddam ego te ex fera fame mansuetem: me specta modo.

Nā isti quid succēseam ipsi nihil est: nihil quicq; meret.

Tuo facit iussu: tuo iperio paret: mater tu: eadē hera es.

Te ego ulciscar: te ego ut digna es perdā: atq; ut de me meres.

At scelestā uiden ut ne id quidē me dignū esse existimat:

Quem adeat: quē colloquatur: cuiq; irato supplicet.

Atq; eccam illecebra exiit tandem. opinor hic ante hostium

Meo modo loquar quæ uolam: quoniā itus nō licitū est mihi.

Lena clereta. Argirippus adolescentis.

Num quodq; istorū uerbū nūmis philippeis aureis

u Non potest auferre hinc a me si quis emperor uenerit.

Nec recte: quæ tu ī nos dicas aurū atq; argētū merust

Fixushic apud nos est animus tuus clauo cupidinis.

Remigio: ueloque quātum poteris festina & fuge.

Quam magis te ī altum capessis: tam æstus te ī portū refert

per sortem colonia. κληροτήριον locus ubi magistratus per sorte creatur. κληρονομοū hæres. Ser ulus autor ē κληρονομοū illos appellari: qui sorte bona defuncti dispartiunt. Isocrates monitorio lusu scribit decere: & hæreditatē filios & amicitiā parentū κληρονομεῖν: hoc est per hæreditatē lor tiri. ulus est enim eo peculari uerbo. exfors autore serulo græcis κληρος est. Nec recte. legēdum hæc recte. Festina & fuge. marcellus. fuga item dicit nauigatio. Actus in telepho. remisq; nexo pro periter nauē in fugam transeunt. uergilius æneidos libro quinto. Ire uolunt: oēmq; fuga per serre la borem. Idem libro quarto. nō fugis hinc præceps dum præcipitare potestas. Idem libro tertio. Tens dunt uela noti: fugimus spumantib9 undis. plautus in afinaria. Remigio ueloq; quantū potes festina & fuge. Aestus. marcellus. estus marinī impetus uel cōmotiones. Lucretius libro quarto. frigus ut a pluuiis: calor ab sole: aestus ab undis aquoris. plautus: quo magis te in altū capessis aestus te in portū refert. Vergilius fundoq; exæstuat imo. Reciprocationes et maritimæ dicunt: & æstuaria rheumata græce. philostratus cur mare moueat causam lunæ assignat: quod & silius. Luna īmissis per carula

Ciccas mem brana tenuis

cognominati cīcu rī. Cīccū dicebant membranā tenuē quæ est in punico malo discriamen. cī cures māsuetae bel luæ uocātur: unde uerbū cicurare mā suefacere. Marcus tulli9 in laelio: quid si hoc apparet in bestiis uolucribus: agrestib9: natanti bus: sulbus: cicuris bussiferis. Opinor ante hostiū: scribo oppior hoc est præ stolor expecto.

Volam. marcell9 uolam pro uelim. Lucilius. & dolo ar tecq; attonitas uinx cere epicuriuolā. Plautus in afinaria meo modo loquar quæ uolam. Cle reta, nōmen accō modum lena: quæ amatores bene nū matos sortiebatur. Cæteros uero Lan guere irrita queris monia sinebat pro uestibulo. Tales ho die sunt artes mus liebres: ut auro se & pudicitiam addit cant. κληρος sors. κληροω sortior. κληρουχός guber nator ciuitatis: & distribuens agros

Cleroterii.  
Cleronomi.

κληρος.  
Fuga.

Aestus.  
Cur mare re ciprocata.

bigis fertq; resertq; fretus sequiturq; reciproca thetis . Plinii libro secundo naturalis historiae his ætuarii causam resert sed æstus maris accedere: & reciprocare maxime mirū est. pluribus qdem modis accedit: uerum causa in sole lunaq; his inter duos exortus lunæ affluunt: bisq; remeant: omnes enim æstus in oceano maiora integunt spatia: inundantq; qm in reliquo mari: siue quia totum in universitate aniosius ē qm in parte: siue quia magnitudo aperta sideris uim laxe crastantis efficaci sentit eandem angustias arcentibus: qua de causa nec lacus nec amnes similiter mouentur Elementū pelagi inquisit

Portitor.  
Portorium.

mundi est: quæ præter uentoq; flatum suo quoq; spiramie motuq; uegetatur Nā certis horis die b9 pariter ac noctibus æstu quodam: quod rheuma uocant ulro citroq; pcurrat: & mox currentū fluminū nūc exundat in terras: nunc refluit in altitudinem suā. Portitorē. telonarum: portoriū nauium: qd scripturae magistris: seu eoru exactoribus dari consuevit & exsolui puectigali: atque tributo merciū Plautū portoriū uocat:

Magistri scriptræ.

quos græci thelonarios appellant ciceri magistros scripturæ. primores tamē latini portatores appellant. Vergiliū litteraq; princeps sexto æneidos libro portitorē charontē uocauit: tanq; æruscatorē & exactorē illarū pecuniarū: quas ex superstitione ægyptiaca ore uita functi deferūt: quod lucianus in tyranno: diodorus: Iuuenalis. apuleius: propertius: cæteriq; notificant: Marcellus autor est maronē in hunc ferme modū intellexisse portitorē: nō quēadmodū Seruus allucinat. Inoleuit: inueterauitq; sā modo labes opinionis: quā nostro primū marte demoliamur: portitorē scilicet ut appellant litteraq; nuntiū: pariterq; eum: qui portineus græce: cū translatore dicere conueniat: uoce praesertim ex gratio uocabulo deflexa: & qua scatent romani scriptores. Nec obstat cassiodorū. cæterosq; neotericos portitorē litteraq; dicere audacter. Ab illis enim eruditio nō puritas eloquii desideranda. Cicero secundo epistolariū ad atticū. Illa causa publicanorū quantam acerbitatē afferat solum intellexim⁹: ex ciuibus. qui nuper in portoriis italæ tollendis: nō tam de portorio qm de nonnullis iniuris portitorū querebantur. Sidoniū in epistolis. Hi sunt: qui inuident tunicatis ocia: stipendiā paludatis: usatica uedariis: mercatorib⁹ nūdinas: munuscula legatis: portoria quadruplatoribus. uidet tamen portitorē libro secundo de nuptiis philologiae & mercurii pro portatore iis uerbis intelligere facilē martia nū. Tunc portatores diuæ correpta lectica magno cū molimine subuexere: cui per oīa fidē nō adhibeo. Plinii libro duodecimo. Iam quacūq; iter est aliubi pro aqua: aliubi pro pabulo: aut pro māsiōnibus: uariisq; portorispendant. Ductem. sat pluenter in superioribus annotatiū ductare Idem esse quod scortū conducere. deq; eius significantis multa. Hostimentū. Sensus est. mun⁹ munere exsolui. si pecuniā ad me misisti: misi ego ad te philemon. expuixi officiū officio. hostimentū haud inepit remuneratio: & επικρατεῖ dici pōt. marcellus hostimentū est æquamentū: unde & hostes dicti sunt: qui ex æqua: & legitimā pugnā in eunt: & manus conserunt. Plautus in asinaria. par pari hostimentum datum est: opera pro pecunia: unde & hostire dicitur. Idem in eodem. quin promitto in quā hostire contra ut merueris Idest æqua reddere: ab hoc uerbo hostire fortassis hostia uocata: eo q; hostiū & redhostiū aduenientem & recedentem hoc est accipiunt intro & redditū foras. Scribita men Aristophanis interpres hostia latinis appellari a uerbo ωτίσσων cī id est premere q; inter medium foras & intus admittunt. Ab eodem uerbo hostire quod significat æquare deflectitur hostiorū. lignum est id: quo modiale triticum exæquatur. Pompeius. Redhostire referre gratiam. Ne uetus in lupo uel uelens regem salutat. Iube comitem senem sapientem contra redhostis menalus. & acclavis in amphitryone. cardo ecquid te redhostitum cum meassem obiectus facilius. Nam & hostire æquare posuerunt. Ennius in cresponete. Audis atq; auditis hostimentum adiungito: & inceptoris

Hostimentū

Hostia unde

Hostoriū qd

lyrisq; mea quo minus machera atq; hasta hospitis manu. & pacuus in teucro . nisi coerceo proter  
uitates: atq; hostio ferociam . hostimentum est cum sit illud epicharmi. Manus manum lauat: dans ali  
quid: aliquid accipit: de quo adagio Xenocrates meminit in libro de morte. Pictum. q; ars poetica  
picturæ similes animos tenentis: & oblectantis inani studio: seu lege dictum. Parcere . parce rebus  
meis ut: ut durabiliores sint & perenniores. Ad suum quæstum esse calidum. Sumptum ex pluto ari  
stophanis: in quo leguntur hæc duo carmina . *ως οὐδὲν ατεχνωσ οὐ γιγεστιν οὐδὲνος αλλα*

*Manus manum lauat.*

Nā neq; usquā fictū: nec pictū: nec scriptū in poematis  
Vbi lena bene agat: cū quiq; amante quæ frugi esse uolt.  
Ar. Mihi quidē te parcere æquū est tandem: ut tibi durem diu:  
Le. Non tu scis quæ amanti parceret: eadem sibi parceret parū.  
Q uasi piscis itidē est amator lenæ: nequā est nisi recens,  
Is habet sucum: is suauitatem: eū quo i spacto condias.  
Vel patinarium: uel assūm: uerſes quo pacto lubet.  
Is dare uolt: is se aliquid posci: nā ubi de pleno promittit  
Neq; ille scit quid det. quid damni faciat: illi rei studet.  
Volt placere sese amicæ: uolt mihi: uolt pedissequæ.  
Volt famulis: uolt etiam ancillis: & quoq; catulo meo  
Sub blanditur nouos amator: se ut quū uideat gaudeat.  
Vera dico: ad suū quēq; hoīem questū eē æquū ē callidū.  
Ar. Perdidici istæc esse uera damno cum magno meo  
Le. Sic castor nunc habeas quod des: alia uerba prohibeas.  
Nūc quia nihil habes maledictis tu eā ductare postulas.  
Ar. Nō meū est. Le. nec meū qdē edepol ad te ut mittā gratis:  
Verum ætatis atq; honoris gratia hoc fiet tui:  
Quia nobis lucro fuisti potius q̄ decori tibi.  
Si mihi dantur duo talenta argenti numerata in manum:  
Hanc tibi noctem honoris causa gratis dono dabo.  
Ar. Q uid si non est? Le. tibi nō esse credā: illa alio ibit tamen.  
Ar. Vbi illæc quæ dedi ante? Le. abusa. nam si durarent mihi.  
Mulier mitteretur ad te: nunquam quicquam poscerem.  
Diem: aquam: solem: lunā: noctem: hæc argento non emo.  
Cætera quæ uolumus uti græca mercamur fide.  
Quum a pistore panem petimus: uinum ex oenopolio.  
Si æs habent: dant mercem. eadem nos disciplina utimur.  
Semper oculatæ nostræ sunt manus: credunt quod uident.

*εἰσὶ τὸν κερδούσα  
απαντεῖ ΗΤΤΟΥ  
νεοχοῦ εἰς: ut n̄  
hil mortalibus per  
fecte absolutum ē:  
Sed omnes lucro  
subiecti sumus.*

*Oēs lucro su  
blecti.*

Abusa.

Græca fides.

Respoſū the  
mistroclis.

Lēues græci.

genitores . Lactantius libro primo diuinarum institutionum . Sicut faciunt: qui apud reges etiam  
malos panegyriscis mendacibus adulantur: quod malum a græcis ortum ē: quorum levitas instructa  
dicendi facultate & copia incredibile est quantas mendaciorū nebulae excitauerit idem uitia græcis  
peculiaria fuisse asseuerat Iis. quid mirum si a græca gente uniuersa flagitia manarent: apud quam  
ipsa uitia religiosa sunt: eaq; non modo non uitantur: verum etiam coluntur Ausonius nobiscum in  
uenies rate nantia si libet uti non pæna sed græca fide. Idē. mutatur ad græca fidē. Oenopolio. ta  
berna uaria. oinophylaces cellæ uinariae & apothecæ custodes uocitati. Lāpridii obiter codicē ita de  
fecabis i alexandro feuero. hūlt argēti pōdo oinophylacas: & mulos lequos. Nihili coactio . ptermis s  
oib; & præterhabitisa quæ referunt a triuialibus doctoribus scribo. Ni hili coaxatio est uetus uerbū  
puerbi scilicet ē. ni hili coaxatio ē. Id est cōquestio quæ sit post dānū nō est hili: hoc est nullū est p̄tū.

Oenopolii .  
Lāpridii co /  
dex emēdat⁹

Hilum.	quis ignorat: & nos superius ad satum narravimus nō pro ne id est pro non negatione ponit. Hoc pri sci fortasse poetæ fuit adagium querelam irritam admonentis postponendam esse. Hilum enim mi nimam partem scriptores eruditū dicunt: in quam sententiam Lucretius. Nil igitur mors ad nos est neq; proficit hilum. Coaxationem tamen pollio uitruvius uocat aferum compactionem. Vetus est. lubintellige prouerbiū. Scis cuius? poetæ scilicet. Inuulgatum & adactum uulgo: alicuius co mici poetæ carmen erat id prouerbiale. Luctus illex. substitue lectus illix. Differunt enim il lix & illex hoc sine lege. Illud illico & sua fabulo amato & rio attrahens. Vi nula uenustula. Mar celli codicem italo quentis in hūc mo dum reconcilia ni nulum uaniloquū id est illecebrum: & hunc locum plauti num citat. Hecc ne est. subintellige debet. Tu uale! post dictiōnē illā tu substituenda in terrogatio ut arg rippus loquatur: ante hoc uerbum uale. loquitur clere ta. Respondet ar gyrippus dixisti ne mihi ea lege. spo pondisse pueram si aliis ad te plus at tulerit. Clereta per tesa querimoniariū & iurgiorum argy rippi inquit: & tu uale: quod & in de teriorē partē de torqueri solet. Po scis lego possis hoc est queas. Castrabo uīros. dispungē dum & eradēdum postremum elemē tum: & scribēdum uīro: pro uirilitate. Syngrapham. ra tionarium: chiro / graphum: in quo cōuētiōes & pacta consignamus: qui bus utrāq; parsita reposit. Chirogra pharium debito & rem iureconsultus appellat eum: qui se proprio chiro / grapho obligauit.
Illix. Illex.	Vetus est: nihil coactio ē: scis cui? nō dico ampli? Ar aliā nūc Mihi orationem despoliato prædicas: Longe aliam inquam præbes nunc atq; olim quom dabam. Aliam atq; olim quom illiciebas me ad te blande ac benedice Tum mihi ædes quoq; arridebant: quom ad te ueniebam tuæ. Me unice unum ex omnibus te atq; illam amare aiebas mihi. Vbi quid dederam quasi columbae pulli in ore ambæ meo Vſq; eratis. meo de studio studia erant uostra omnia Vſq; adhærebatis: quod ego iusseram. quod uolueram Faciebatis: quod nolebam ac uetueram de industria Fugiebatis: neq; conari id facere audebatis prius. Nunc neq; quid uelim: neq; nolim facitis magni pessimæ Le. Non tu scis hic noster quæstus aucupii simillimus est: Auceps quando concinavit aream: effundit cibum. Aues affuescūt: necesse est facere sumptū qui quærerit lucrum. Sæpe edunt: semel si sunt captæ rem soluunt aucupi. Itidem hic apud nos: ædis nobis area est: auceps sum ego Esca est meretrix. luctus illex est: amatores aues. Bene salutando consuescunt: compelando blanditer. Osculando oratione uinula uenustula Si papillam pertractabit: haud est ab re aucupi. Suauium si sumpsit: lutnere eum licet sine retibus. Hæc cine te esse oblitum in ludo qui fuisti tam diu? Ar. Tua ista culpa est quæ discipulū semidictum abs te semoues Le. Remeato audacter mercedem si eris nactus: nunc abi: Ar: Mane: mane: audi. dic quid me æquum censes pro illa tibi dare Annum hunc ne cum quiq; alio sit: Le. tu neq; uiginti minas: Atque ea lege si alius ad me prius attulerit. tu uale. Ar: At ego est et priusq; abis quod uolo loqui. Le. die quod lubet. Ar. Non omnino iam perii: est reliquum quod peream magis. Habeo unde istuc tibi quod poscis dem: sed in leges meas Dabo ut scire poscis perpetuum annum hunc mihi uti seruiat. Nec quenq; interea alium admittat prorsusq; me ad se uirum. Le. Quin si tu uoles domi serui qui sunt castrabo uiros Postremo ut uoles nos esse syngrapham facito afferas: Ut uoles: ut tibi lubebit nobis legem imponito. Modo tecum una argentum asserto. facile patiar cætera
Vinulum.	
Syngrapha.	

Vel expurgiscier. ex antiquis exemplaribus scribendum uelle expurgiscer: & hic tertius actus est: Non fallaciā. Interrogatiū nō possum: quomodo & apud alios usurpatū dephēdi. Igif ut dona tū pro deinde sumit. Nos pro ergo hoc est causa. senu pene tali. abiisti ad forum caūia inueniendi ar genti. Quo celocem. in quam partem nauim agilem & liburnicam a procēla sumimouebo: & ause ram. Celox ait marcellus est nauigium breue dictum a celeritudine. Plautus in aulularia. unde sum manū: quem interuortam: quo hanc celocem conferam. Idem in captiuis. uidi in captiuā celoce. Idē

Igitur.

Celox.

Ar. Portitorum simillimae sunt ianuae lenoniæ  
Si affers tū patent: si nō est quod des: ædes non patent:  
Interii si non inuenio ego illas uiginti minas.  
Et profecto nisi illud perdo argentū: pereundū est mihi.  
Nunc pergam ad forū: atq; experiar opibus omni copia.  
Supplicabo exobsecrabo: ut quenq; amicum uidero.  
Dignos indignos adire: atq; experire certum est mihi.  
Nam si mutuas non potero certum est sumam fœnore:

## Libanus.

Ercole uero libane non te melius uel expurgiscier  
h Atq; argento cōparando fingere non fallaciam:  
Iādiu factū ē quom discessisti ab hero atq; abiisti ad forū:  
Igitur inueniundo argento ut fingeres fallaciam.  
Ibi tu ad hoc diei tempus dormitasti in ocio.  
Quin tu socordiā oēm abs te reice: & segniciem amoue.  
Atque ad ingenium uetus uersutum te recipis tuum.  
Serua herum. eaue tu idem faxis. alii quod serui solent.  
Qui ad heri fraudationem callidum ingenium gerunt.  
Vnde sumā: quē interuortā: quo hanc celocē conferam.  
Impetratum inauguratūt quouis admittunt aues  
Picus & cornix estab leua: coruos porro ab dextera:  
Consuadent. certū herclest uestram consequi sententiam.  
Sed quid hoc quod picus ulmū tondit: non temerariust

est oblatuum & impetratuum. Duplex enim spēties auguriorum est: nam unum erat augurium: quod dicebatur oblatuum: quod scilicet offerebatur non petenti. Alterum impetratuum: quod fiebat cum quis inauguretur. Inaugurari uero est auguria sumere. Cæterum quæ seruus libro ænei dos sexto super iis auguriis meminit non uisa prætercunda. Auguria aut oblatua sunt: quæ non po seuntur: aut impetratiua: quæ optata uenlunt. Hoc ergo quia oblatuum est ideo dixit forte. De oblatuo augurio Vergilius libro sexto loquitur. Geminae cum forte columba ipsa sub ora uiri caelo uene re uolantes. Alibi ferulus oblatum fortuito: quod τυχον dicunt. super impetratiuo luculenter sane Plinius libro uigesimo octauo naturalis historiæ. præterea alia sunt uerba impetrantis: alia depulso ris: alia cōmentationis: siue commendationis: quam græci Ἀνθεψις dicunt. Picus tundit. ideo lingua uernacula picare hodie pro eo quod est tundere: ferire: & batuere dicit: quando id genus aultii ferme semp tundat arbores. Σπυροκόλαστης hoc est percutiēs quercus dicitur: & Σενδρόκολαστης arbores feriens. κολαστης enim significat ferio. hic & picunnus uocitatur. æmilius. & nunc agre sis inter picunnus habetur. Non temerariust. Id est non temerarium est. mendum est in

in penulo. obsecro hercle operam ce locem hanc mihi: nec corbitam date Turpili⁹ indemnis Romul⁹ sensim ce lox ab opido pro cesterat. Varro her cules. Tuam fidem procella frigida ar te obruat celocem Tum alibi celtem non celocem leges est enim celtes scal prum marmorari um: si huic lectioni adlubescis sume ta lem interpretatio nem: huic celtem hoc est dolum: quo dirruam archā ni costratae quemad modum scalpellū marmora dirruit quo cōseram: Im petritum. Plauto impetratum p̄ lm̄ petrato positū p̄o peius autor est. sed aptius: quod sinu sius implicitum ante nos latebat per cipe plautinum se sum. Irianus seruus confidētissimus ari adipiscendi omnia auguria sibi p animo respondere cōminiscitur: nedū unum sed duo: hoc

Celtas.

Oblatiuum  
augurium &  
impetratuum  
Inaugurari.Cōmēdatio.  
Picus picare  
Picūnus.  
Temerariū.

per uulgatis exemplaribus: non enim legendum non temerarium est: uerum. At temerarium est. Nonnus. Temerarium metuendum & sollicitum. Plautus in asinaria. sed quid q̄ picusulum tundit at temerarium est. Obscenauit. omen sceuum id est sinistrum attulit: uel magnum malum fecit: mendum ita tolle in marcellianis exemplaribus. obscenæ uocantur aues sinistri augurii: hinc illud uerilianum exiit. oscenas ferro temerare uolucres. Amplius hoc adde nonnullos esse: qui oscenare scribant: & oscena uerba: quæ ab oscis deflectuntur: apud quos fuit creber usus libidinum: unde profluit id priscæ poesæ.

## **Obscenare.**

## Oſcēa uerba

scē & uolse loquit̄:  
latine nescit. Non  
desunt: qui scribūt  
his rationibus osce  
nauit: Pr̄ſcian⁹ tis  
ex libro primo ob  
scenauit: ob quoq;  
est quando assumic  
cum componitur  
eum dictionibus a  
C. incipientib⁹: ut  
obſcurus: obſcen⁹:  
ſunt qui oscenum  
non obſcenum ſcri  
bunt: ceteram pri  
ſcianus his obſceſ  
nū defendit. obſce  
nus ab obſ & canē  
do uel cēo: uel aſ  
tou k̄h̄vō ſ: unde  
& i quinto Cicero  
de imperio Cnei  
pompei obſoleuit  
iam ista ratio rem⁹  
to magis q̄ uerbis  
refutata. Idem i pri  
mo rhetoticorum.  
Hoc uero a pleris  
q̄ desertum obſole  
uit. Lubentia.

## Lubentia.

## Lubětina ue müs.

## **Adlubescere**

## **Libitineſis lu**

**Orti i tutella**

**ueneris.**  
**Quatuor q**  
~~dicior~~

Vēta factio  
Praesina

**Famia.**  
**Albata.**  
**Rosea.**

**Aurata.**  
**Purpurea.**

# Argos.

Certe herele ego quantum ex augurio auspicii intelligo  
Aut mihi in mundo sunt uirgæ: aut atrensi fauæ.  
Sed quid illuc q̄ exanimatus currit huc leonida?  
Metuo q̄ illic obſcœnauit meæ falsæ fallaciæ.

## **Leonida. Libanus. Seruus.**

**u** Bi ego nunc libanum requiram: aut familiarem filium  
Ut ego illos lubentiores faciam quam lubentiaſt:  
Maximā prædā & triumphū eis adfero aduentu meo:

Quando mecum pariter potant:pariter scortari solent.  
Hanc quidem quam nactus prædam:pariter cum illis partiam.

Li. Illic homo ædis compilauit more si fecit suo.  
Væ illi qui tam indiligerter obseruauit ianuam.

Le. Aetatem uelim seruire libanum ut conueniam modo:  
Li. Mea quidem hercle opera liber nunquam fies ocios.  
Le. Etiam de tergo ducentas plagas prægnantis dabo.  
Li. Largitur peculium omne:in tergo thesaurum gerit.  
Le. Nam si huic occasione tempus sese subterduxerit:  
Nunq̄ edepol quadrigis albis indipiscer postea.

Marcus tullius li /  
bro secundo de natura deorum . Quid opis? quid salutis? quid concordiae? libertatis? uictoriae?  
quarum omnium rerum: quia uis erat tanta ut sine deo regi non posset: ipsa res deorum no  
men obtinuit. Quo ex genere cupidinis & uoluptatis: & libentiae ueneris uocabula consecrata sunt:  
uirtutis rerum: neq; naturalium: quamquam uellus aliter existimat: sed tamen ea ipsa uirtus natura  
uehementius sape pulsant. Utilitatum igitur magnitudine constituti sunt illi di: qui utilitates quasque  
gignebat haec cicero. Tum libentiae pro dulcoribus animi: & geniali mentis iocunditate capiuntur  
a gellio: cuius uerba subscrivimus. Nam cui libentiae gratia: omnes conuiuorum incognite  
sunt: quicquid illarum omnino expers sit: si eum forte ad participandas eiusmodi uoluptates aut uolu  
tas tulerit: aut casus induxerit: aut necessitas compulerit deleniri plerunque & capi. Ab hac tandem  
dea Lucius apuleius ad libescere posuit pro eo quod est gratis & lepore eloqui demultum applicari  
mente & inhærere. Varro libro secundo de lingua latina: a libendo libido libidinosus ac uenus liben  
tia & libetina. Romæ fuit lucus libitinensis dicatus ueneri libentiae: quia in unius deæ tutela sunt  
orti: pompeio autore. Plinius quoque ex plautina sententia notificat ortos in tutelam ueneris esse.

Aetatem diu: diutile: aduerbialiter positum. Quadrigis albis, quatuor apud priscos erant  
factiones; factio ueneta: factio prasina: factio albata: factio rosea a coloribus nuncupatae. Cassiodorus  
rur quatuor colores harum factionum cum partibus anni quaternis assimilat. Tranquillus autor est  
quatuor hisce priscis factionibus duas additas: alteram aurati: alteram purpurei panni: ex pernici-  
te cursus inter se decertabant: fauoreque populari siue Imperatoris ex iis una praeualebat: plauti acta  
te ut remur albata. legitur & illic ab ineruditis argis pro uelocibus: seu pro argiulis: q ut inquit Oratio  
egs aptū argos ē: saltē ob diδedæos equos. Argon uelocē & tardū uocasse græcos martia l'autor ē eo  
phalecio uersiculo. Nō nautas puto uos sed argonautas. sup his colorib⁹ cassiodor⁹ hæc lib. ill. ep̉laq.

Colores autem in uicem temporum quadrifaria divisione dividuntur. prasinus uirenti uerno: uenetus nubilæ hyemæ: russeus æstati: albus pruinoso autumno dicatus est: ut quasi per duodecim signa digre diens annus. Integer signaretur: sic factum ut naturæ ministeria spectacula composita imaginatio ne luderentur. biga quasi lunæ quadriga solis mutatione cœpta est: equi desultorii per quos circensi um ministri missus denuntiant exituros: luciferi præcursorias uelocitates imitantur. sic accidit ut dñi se colere putarent astra religionem suam ludicra similitudine profanarent. Alba linea non longe ab

hostiis i utrumq; podium quasi regula directa perducitur ut quadrigis pro x gredientibus inde certamen oriretur ne dñi se præprope re conantur elide re spectandi uolu ptae uideretur p priss abrogare ex his cassiodori uer x bis colligere potes quæ sit linea: hoc ē ex resto: aut ligno repaguli: aut clau strum: quod στοιχεῖα uulg9 appellat: ad populum se mouendum ne spe et aculsi tumultua tim nimia pressura disturbaret: de qua linea ouidius linea diues cessat: & i populum multa rapina cadit, futiliter

desultorii eq  
De linea co  
tra oīum ha  
etenus srias

- Herum in obsidione linquet: inimicum animos auxerit.  
Sed si mecum occasionē opprimere hāc: que obuenit studet  
Maximas optimitas & gaudio effertissimas  
Suis heris ille una mecum pariet gnatoq; & patri.  
Adeo ut ætatem ambo ambobus nobis sint obnoxii  
Nostro deuincti beneficio. Li. uinctos nescio quos ait.  
Nō placet: metuo in cōmune ne quā fraudē fraus siet.  
Le. Perii ego oppido nisi libanū inuenio iā ubi ubi est gētium.  
Li. Illic homo socium ad malā rem quærerit: quē adiungat sibi.  
Non placet: pro mōstro extēplo est quādo qui sudat tremit.  
Le. Sed quid ego hic pperans cōcessō pedibus lingua largior?  
Quin ego hanc iubeo tacere quæ loquens lacerat diem?  
Li. Edepol hominem infelicem qui patronam comprimat.  
Nam si quid scelestē fecit lingua pro illo peierat.  
Le. Approberabo: ne post tempus predæ præsidium parem?  
Li. Quæ illec præda est: ibo aduersum. atq; electabo qcqd est.  
Iubeo te saluere uoce summa quoad uires ualent:

hoc uerbū a cæteris interptibus explicabat qntilian9. Trāsire in diuersa subsellia pagi uerectundū est Nam & casius seuerus urbane aduersus hoc facientes lineam poposcit. quid sit color uenetus Vegetius libro qnto significat: Ne ramen exploratoriaæ naues candore prodantur: colore ueneto: qui matutinis est fluctibus sicillis uela tinguntur, existimo uenetiū colorem similiūnum illi fulsi: qui hodie paf sim uiridis obscurus appellatur. Optimitas. hæc est sincera lectio: pro opulentis: hinc optimates deflectuntur. Fuit quando optimitates legebā: sed refragante gellio libro septimo noctiū atticarū nūl ausim imutare. Fraus. fraudem fecerit. Tremere. marcellus tremere timere. Vergilius secundo æneidos. Hic aliud malus miseris: multoq; tremendum. Plautus in asinaria. Non placet. pro monstro est quando qui sudat tremit. Lacerat diem. consumit & absument: in longum trahit. eruditior tamē & luculentior est lectio si ducem scribis quomodo & prisca exemplaria retinent: hoc sensu. quin parco linguæ: quæ ducem hoc est leonidam lacerat: tanq; nimium uerbiloquium sit eius strenuitati contrarium. Plinius libro uigesimo octavo. rursumq; alium custodem dari: qui attendat: alium uero præponi: qui faueri linguis iubeat. Tibicinem canere ne quid aliud exaudiatur: utraq; memoria insignt quoties ipsæ diræ obstrepentes nocuerint: quoties ue precatio errauerit. Haec plinius. erat sane fascinatio leonidæ lingua litani: quam romani obseruāter expuescebant: quemadmodum malectio hoc est maleuento nomen imutarunt beneuentum dextiore felicioriq; omne uocantes. Quæ de fascino copiose rettulimus in cōmentariis fidoniano repeate: Linguam densiq; parricidalis afflata inau spicatam esse catullus ostendit eroticis hisce tenebrisq; uersibus.  
Dein cum milia multa fecerimus.  
Conturbabitur illa ne sciamus.  
Aut ne quis malus inuidere possit: